органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 35                                                                            от  26  октября  2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать вторая  (внеочередной) сессии

26.10.2022                                       с. Лобино                                            № 117

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности, действующих
на постоянной основе и муниципальных служащих
Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
утвержденное решением двадцать первой  сессии Совета депутатов
Краснозерского района от 22.02.2017 года № 59

               В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2022 № 198 ДСП, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
       1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,   утвержденное решением двадцать первой  сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района от 22.02.2017 года № 59 (далее – Положение):
     1.1. в пункте 1, 2 раздела 4 Положения слова «БДО (базовый должностной оклад) = 3220 рублей» заменить на слова «БДО (базовый должностной оклад) = 3349 рублей»;
     1.2. в пункте 2 раздела 4 Положения таблицу норматива ежемесячной надбавки за классный чин  изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1742

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1659

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1582

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1009

2. Настоящее решение подлежит применению с 1 октября 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник  органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ».

Глава Лобинского сельсовета  	Председатель Совета депутатов
Краснозерского Района 	Лобинского сельсовета
Новосибирской области                                       Краснозерского района
	Новосибирской области
________________  С.А. Колесников                   _____________А.В. Ставицкий